深圳市奥拓电

子股份有限公

司

公司承诺不为

激励对象依据

2016 年限制性

股票激励计划

获取有关限制

性股票提供贷

款以及其他任

何形式的财务

资助，包括为其

贷款提供担保。

2016 年 02 月 04

日

2016 年限制性

股票激励计划

有效期内

正在履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项

2016年7月14日，公司在指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金报告书（草案）》及相关公告，公司计划采取发行股份及支付现金的方式收购深圳市千百辉照明工程有限公司

（简称“千百辉”）100%的股权，本次交易作价30,000万元，其中以现金支付7,500万元，以发行股份的方式支付22,500万元。

2016年7月28日，公司在指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于深圳证券交易所重组问询函的回

复》和《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（修订稿）》等相关公告。目前该交易事项尚待公司

股东大会的审议和监管部门的核准。

2、投资设立日本孙公司

2016年6月，公司全资子公司香港奥拓已完成其全资子公司日本奥拓在日本的登记注册，注册资本为500万日元。设立日

本奥拓，将有利于推进公司国际化进程，加快建设日本地区的营销服务中心，提高当地技术、产品、服务响应速度，提升客

户服务质量和品牌形象，吸引国际高端人才，进一步推动海外业务的持续增长，拓宽公司的国际化发展道路。相关公告已于

2016年6月17日披露在指定信息披露网站聚潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

深圳市奥拓电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市奥拓电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
136,024,1

34
36.42% 4,980,000   -2,665,940 2,314,060

138,338,1

94
36.56%

3、其他内资持股
136,024,1

34
36.42% 4,980,000   -2,665,940 2,314,060

138,338,1

94
36.56%

   境内自然人持股
136,024,1

34
36.42% 4,980,000   -2,665,940 2,314,060

138,338,1

94
36.56%

二、无限售条件股份
237,426,8

13
63.58%   2,665,940 2,665,940

240,092,7

53
63.44%

1、人民币普通股
237,426,8

13
63.58%   2,665,940 2,665,940

240,092,7

53
63.44%

三、股份总数
373,450,9

47
100.00% 4,980,000   0 4,980,000

378,430,9

47
100.00%

备注：公司第三届董事会第四次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票和注销剩余股票期权的议案》，公司已向激

励对象支付了回购注销的限制性股票出资款，并进行了帐务处理。截止本报告披露日，公司尚需向中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司申请办理限制性股票的回购注销手续。由于账务处理的时间与股票回购注销完成的时间存在差异，产生了

跨期现象，根据定期报告编制的要求，本报告“第六节 股份变动及股东情况”及“第八节 董事、监事、高级管理人员情况”

中所有数据均采纳中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的截止 2016 年 6 月 30 日的数据，即以公司总股本为

378,430,947 股为基准的相关数据。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施2016年限制性股票激励计划，授予激励对象4,980,000股限制性股票，登记手续已经办理完毕并于2016

年4月12日上市，公司股本由373,450,947股变更为378,430,947股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年2月4日，公司召开第三届董事会第二次会议和第三届监事会第二次会议，审议通过了《公司2016年限制性股票激

励计划（草案）》>及其摘要、《公司2016年限制性股票激励计划实施考核管理办法》及《关于提请股东大会授权董事会办